








4
,1

5

4
,1

5

Maßstab: Datum:

Bearbeiter:

Plan:

Bürogebäude

Alexander Jalaß

Bauherr

Blatt:

Bauvorhaben

Architekt

Index / Datum / Änderung

Festlegungen B-Plan / Baurecht:

Ringstraße 29

Architekt 

Projektbestätigung:

Datum:

Unterschrift:

18059 Groß Stove / Papendorf

Flur 1; FS 32/80

Goethestr. 17, 18055 Rostock

Tel: 0381-8171824

Planungsphase:

M 1:100 26.10.2022

A. Jalaß

DACH

GR_1.3

Porenbeton

KS bzw. 
Vormauerstein

Dämmstoff

GK bzw.
Leichtbauwand

Stahlbeton

B-Plan Nr: 9c
WG:
"Sandkrug -östlicher Teil"
Gemeinde Papendorf

GE 2
a
GRZ 0,7
FH 10 m

 
Luftraum

2,01

1
,7

5

Velux modular Skylights
zum Öffnen
90x140 2x

2
4

1
6

2
4

1
6

24
16

24
16

6,00

16
24 5,20 24

16

1
6

2
4

3
,3

5
2
4

1
6

2
,7

5

1
6

2
4

3
,3

5
2
4

1
6

6,00

16
24 5,20 24

16

Flachdach mit Attika
Gefälledämmung

PV-Anlage statisch berücksichtigen

18,185

1
9
,3

1

2,50

2
,7

5

8
,1

8
2
,6

95
8
,1

85

4
,8

35
9
,3

9
4
,8

35

REVI-KLappe

Velux Oberlicht
120x120

Velux Oberlicht
+Ausstieg
120x120

Velux Oberlicht
120x120

V
e
lu

x 
O

b
e
rl
ic

h
t

1
2
0
x1

2
0

DN 12°

DN 17,5 °

1
62

4
1
6

56 17,065 56

5
6

4
,8

3
5

8
,2

7
4
,8

35
5
6

1
9
,0

6

AA
B

B

5
6

7
,0

6
5

5
6

2
,6

95
5
6

7
,0

6
5
6

6,0952,50 6,095

2,50 56 5,53 5,535 56

1,00



Decke Stahlbeton

Maßstab: Datum:

Bearbeiter:

Plan:

Bürogebäude

Alexander Jalaß

Bauherr

Blatt:

Bauvorhaben

Architekt

Index / Datum / Änderung

Festlegungen B-Plan / Baurecht:

Ringstraße 29

Architekt 

Projektbestätigung:

Datum:

Unterschrift:

18059 Groß Stove / Papendorf

Flur 1; FS 32/80

Goethestr. 17, 18055 Rostock

Tel: 0381-8171824

Planungsphase:

M 1:100 26.10.2022

A. Jalaß

Schnitte A-A & B-B

S_2.1

Porenbeton

KS bzw. 
Vormauerstein

Dämmstoff

GK bzw.
Leichtbauwand

Stahlbeton

B-Plan Nr: 9c
WG:
"Sandkrug -östlicher Teil"
Gemeinde Papendorf

GE 2
a
GRZ 0,7
FH 10 m

2
5

2
5

1
0

Gebettete Platte
Frostschürze konstruktiv

8
5

2
5

3
7

5
2
5

3
,2

6
2
0

3
,2

6
2
2

6
2

5
1
2

5

9
,5

6
5

7
,7

9

7
5

1
0

2
51

3
7

3
,0

6
2
01

0
6

3
,1

0
2
2

1
6

5
9

7
5

5
5

3
,0

6
3
6

3
,1

0
3
8

5
9

1
,3

0
3
,4

2
3
,4

8
5
9

Raffstores

Raffstores

Raffstores

F
ir
s
th

ö
h
e

m
it
tl
e
re

 A
tt
ik

a
h
ö
h
e

!Schematischer Schnitt!

SCHNITT A-A

SCHNITT B-B

!Schematischer Schnitt!

Gründungsempfehlungen des Bodengutachtens
und der Statik beachten!

Gründungsempfehlungen des Bodengutachtens
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